REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 580, DE 2019

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Diretor Presidente da Sabesp, Senhor Benedito Braga, requisitando-lhe informações da atual situação dos programas citados abaixo e suas metas para a atual gestão, juntando a documentação pertinente:

Programas:

1 - Se Liga na Rede

2 - Córrego Limpo

3 - Nossa Guarapiranga

JUSTIFICATIVA

Consoante o quanto dispõe o art. 20, inciso X, da Constituição do Estado de São Paulo, cabe ao Poder Legislativo fiscalizar e controlar os atos do Poder Executivo, inclusive os da administração descentralizada, assim contribuindo para a transparência e lisura do Poder Público.

Sala das Sessões, em 5/9/2019.
a) Luiz Fernando T. Ferreira

SPL - Código de Originalidade: 1000283926 280819 1814